

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços	Nº	Ano	2020	
Descrição do Objeto	Pavimentação e Qualificação de Via Urbana no Município de Sobradinho/RS.				
Órgão	Prefeitura Municipal de Sobradinho / RS			CNPJ	87592861000194
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$ 41.494,53				

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência*	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					Tipo de Orçamento	
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**		% Encargos Sociais**
1		1				RUA MARÇAL NUNES PACHECO							
1		1.1				MICRODRENAGEM PLUVIAL							
1	1	1.1.1	SINAPI	37451	03/03/20	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	85,000	m	42,350	3.599,75	21,00%	69,56%	Material
1	2	1.1.2	SINAPI	37453	03/03/20	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	12,000	m	72,600	871,20	21,00%	69,56%	Material
1	3	1.1.3	SINAPI	83659	03/03/20	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	6,000	un	847,000	5.082,00	21,00%	69,56%	Mão-de-obra e material
1		1.2				PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA							
1	4	1.2.1	COMPOSICAC	001	03/03/20	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DE 80x30x10 (CxLxH) REJUNTADO COM ARGAMASSA 1:4 (CIM:AREIA), INCLUSIVE ESCAVAÇÕES (USO VIÁRIO). REF.:94273	171,000	m	31,460	5.379,66	21,00%	69,56%	Mão-de-obra e material
1	5	1.2.2	COMPOSICAC	002	03/03/20	PISO INTERTRAVADO EM BLOCOS 16 FACES (22x11cm), 10cm DE ESPESSURA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO FINAL COM PÓ DE PEDRA. RFF : 92407	448,000	m2	59,290	26.561,92	21,00%	69,56%	Mão-de-obra e material